2

	UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /SGDĐT-KHTC
V/v báo cáo nhu cầu kinh phí thực hiện chính sách theo quy định tại Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ
	Lâm Đồng, ngày      tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Tại khoản 2 Điều 7 Nghị định số 28/2012/NĐ-CP ngày 10/4/2012 của Chính phủ Quy đinh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật người khuyết tật quy định:
“2. Nhà giáo trực tiếp giảng dạy người khuyết tật theo phương thức giáo dục hòa nhập không thuộc quy định tại Khoản 1 Điều này được hưởng phụ cấp ưu đãi như sau:

	Phụ cấp ưu đãi giảng dạy người khuyết tật
	=
	Tiền lương 01 giờ dạy của giáo viên
	x
	0,2
	x
	Tổng số giờ thực tế giảng dạy ở lớp có người khuyết tật”

Để có số liệu tổng hợp, phân bổ kinh phí cho các đơn vị trực thuộc chi trả chế độ cho giáo viên trực tiếp giảng dạy người khuyết tật theo phương thức giáo dục hòa nhập, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị tổng hợp và báo cáo nhu cầu kinh phí theo biểu mẫu đính kèm.
Thời gian các đơn vị gửi báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 30 tháng 5 năm 2025.
 Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

	GIÁM ĐỐC

	- Như trên;
- Lưu: VT, KHTC.

	   Phạm Kim Quang

[image: image1.png]

PAGE